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اتفاقا همان نساجی همیشگی بودید!

نه بابا، چرا برکنارش کنیم؟

گل زدن خوب است، اما...

در پایان هفته بیست وسوم مسابقات 
لیگ برتر، نساجی در اصفهان با یک 
گل مغلوب ذوب آهن شد تا نتایج 
ضعیف این تیم ادامه داشته باشد. 
وضعیت در نســاجی چنان است 
که علیرضا حقیقی بعــد از پایان بازی 
حسابی از خجالت هم تیمی هایش درآمد و آنها را زیر سؤال برد. 
طبیعتا مسئول اول این وضعیت کادرفنی است؛ جایی که استاد 
خوش سخن، حمیدخان مطهری بعد از مسابقه گفت: »در نیمه 
دوم آن نساجی همیشگی نبودیم و شکست خوردیم.« نمی دانیم 
منظور مطهری چیست، اما از نظر ما که آنها اتفاقا همان نساجی 
همیشگی بودند! برای تیمی که در 13بازی آخرش فقط یک بار 
پیروز شده، شکست خوردن اصلا اتفاق عجیب و غریبی نیست. 
نســاجی در نیم فصل دوم فقط 4امتیاز گرفته و با این وضعیت 
عجیب، نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا نیز به شمار می رود.

حضور امیر قلعه نویی روی نیمکت تیم 
ملی با موجی از حمایت ها از سوی 
مربیان و کارشناسان داخلی همراه 
شده؛ کسانی که شــاید احساس 
می کردند بازارشــان در این سال ها 
کساد شــده و به همین دلیل از حضور 
یک »خودی« روی مهم ترین نیمکت فوتبال کشور دفاع می کنند. 
اظهارنظرهای حمایتی بسیار زیاد است و برخی از آنها بیش از حد 
جالب به نظر می رسد؛ مثل این جملات از علی اصغر مدیرروستا: 
»ناکامی در جام ملت های آســیا نباید باعث برکناری قلعه نویی 
شود.« بله خب؛ اصلا چه کاری است؟ جام ملت ها که هیچ، ما فکر 
می کنیم حتی ناکامی در انتخابــی جام جهانی هم نباید موجب 
برکناری قلعه نویی شــود. اصلا ما مگر برای بــرد و باخت بازی 
می کنیم؟ هدف از ورزش فقط ســلامتی است و همین که یک 
مربی ایرانی به جای یک اجنبی روی نیمکت باشد، کفایت می کند!

الاهلــی قطر ایــن هفتــه در لیگ 
ســتارگان با نتیجه 3بــر یک در 
برابر القطر سی ســی شکســت 
خورد و البته تنهــا گل این تیم را 
محمدحسین کنعانی زادگان به ثمر 
رساند. این ششمین گل فصل کنعانی 
بود. به این ترتیــب او به مجموع گل هــای زده اش طی 5فصل 
گذشته با پیراهن پرسپولیس، سایپا و ماشین سازی رسید. به نظر 
می رسد خود کنعانی هم از این اتفاق ذوق زده است؛ تا جایی که 
گفته: »من آقای گل مدافعان لیگ قطر هستم.« خب البته گلزنی 
بسیار شیرین است و آماری هم که کنعانی ارائه می دهد می تواند 
جالب توجه باشد. با این حال کار اصلی مدافعان، ساخت یک دژ 
مستحکم در مقابل دروازه تیم خودی است؛ جایی که او و شجاع 
خلیل زاده با دریافت 29گل دومین خــط دفاعی ضعیف لیگ 

ستارگان را ساخته اند. کاش این را هم می گفتی!
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کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال سرانجام 
رأی نهایی درخصوص پرونده محمد دانشگر 

را داد و بعد از چند هفته، این فوتبالیست 
را نقره داغ کرد. ماجرا به نبرد سپاهان 
در برابر آلومینیوم اراک برمی گشت. 
پــس از پایان مســابقه ایــن مدافع 
حرکات عجیبی را به طرف سکوهای 

تیم میزبان انجام داد و همین مسئله 
موجب شد کمیته انضباطی 1۰۰میلیون 

تومــان جریمه نقــدی به اضافه 2جلســه 
محرومیت از همراهی تیم برای دانشگر درنظر بگیرد؛ 
محرومیتی که یک جلسه آن تعلیقی است. بازیکنانی 
مثل مهــدی قائدی و امیــد نورافکن نیــز به دلیل 
مطرح کردن اعتراض علیه داور در مصاحبه های پس 
از بازی، هر کدام 5۰میلیون تومان جریمه شدند اما 
جریمه دانشگر به مراتب ســنگین تر به نظر می رسد. 
فقط 7مسابقه به پایان نبردهای این فصل سپاهان در 

لیگ باقی مانده و دانشگر به همین سادگی 
ممکن است2نبرد از این 7مسابقه را از دست 
بدهــد. او به لحاظ فنی همیشــه مدافع 
بسیار خوبی بوده اما به لحاظ رفتاری 
هیچ وقت عملکرد استانداردی نداشته 
و این موضوع بیشتر از همه به خودش 
لطمه زده است. شاید این محرومیت 
تلنگر به موقعی باشــد تا دانشگر این 
رفتار نه چندان حرفــه ای را تغییر دهد. 
او باید فکری به حال ایــن برخوردها کند و 
حتی در سخت ترین لحظه ها نیز خونسردی بیشتری 
داشــته باشــد. غیبت دانشــگر در دیدار حساس و 
تعیین کننده هفته بیســت و پنجم سپاهان در زمین 
تراکتورســازی اصلا بــرای این بازیکــن و تیمش 
خوشــایند نخواهد بود. اگر سپاهان شانس قهرمانی 
را به خاطر چنین اتفاقی از دست بدهد، مقصر اصلی 

ماجرا بدون شک دانشگر است.

تیم ملوان در مصاف با نفت آبادان تنها 
یک ضربــه داخل چارچوب داشــت و 
با همان یک ضربه بــازی را یک - یک 
مساوی کرد. دروازه بان آبادانی ها یعنی 
فرزین گروســیان یکی از ضعیف ترین گلرهای این فصل بوده و در 
این بازی هم مثل بازی های گذشته تیمش عملکرد مطلوبی نداشت. 
گروسیان در جدول دروازه بان ها در ســایت متریکا رتبه بیستم را 
دارد و همه گلرهای اصلی بالاتر از او قرار دارند. در تقابل این هفته 
نفت آبادان و ملوان، امید گل آبادانی ها 1.89و امید گل ملوان فقط 
۰.32بود اما بازی یک - یک مساوی شد چون همان یک ضربه ای 

که تیم مهمان به چارچوب دروازه میزبان زد تبدیل به گل شد!

احمد شریعت زاده که مربی سابق نفت 
آبادان اعتقاد چندانی به او نداشت در 
نخســتین روز حضور ویســی فیکس 
شــد، گل زد و بهتریــن بازیکن زمین 
هم شناخته شد. تاوارس تا هفته بیست ودوم هرگز از شریعت زاده 
در ترکیب اصلی اســتفاده نکرده بود و در آن هفته هم وقتی برای 
نخســتین بار این مهاجم را در ترکیب اصلی گذاشــت در همان 
نیمه اول او را تعویض کرد! اما عبدالله ویسی در نخستین حضورش 
روی نیمکــت صنعت نفت شــریعت زاده را 9۰دقیقــه در زمین 
نگه داشت و تک گل میزبان را هم همین بازیکن زد. گلزن آبادانی ها 
در این بازی از ســایت متریکا نمره 8.۰5را دریافت کرد و بالاتر از 

رحیم آلبوغبیش بهترین بازیکن زمین شد.

بهترین بازیکن هفته بیست وسوم لیگ 
برتر رضا شکاری بود که با درخشش در 
بازی گل گهر و نفت مسجدســلیمان، 
نمره 9.39را از متریکا گرفت. شکاری 
در این بازی 6شوت زد که آمار بسیار جالبی است و 4شوت او داخل 
چارچوب قرار گرفت. او 3پاس کلیدی هم داد و در نهایت با یک گل 
و 2پاس گل به نمره عالی 9.39رسید که پنجمین نمره برتر یک 
بازیکن در یک بازی از این فصل محسوب می شود. در این بازی نوید 
عاشوری هم 5پاس کلیدی داد و یک گل زد تا با نمره 8.84دومین 
بازیکن برتر زمین بعد از شکاری باشد. شکاری حالا با میانگین نمره 
7.3۰بهترین بازیکن گل گهر است و به جمع 1۰بازیکن برتر این 

فصل هم راه پیدا کرده است.
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متریکاآماربازی

  خوشحالم که مربی ایرانی انتخاب شد
فریبا درخصوص انتخاب امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی 
می گوید: »بعد از 4سال اول حضور کی روش در تیم ملی خیلی دوست داشتم 
که هدایت این تیم برعهده یک مربی ایرانی باشد تا اگر هم قرار است افتخاری 
در جام جهانی یا جام ملت ها کسب کنیم، برای مربی ایرانی باشد. شاید اگر 
با مربی ایرانی هم به جام جهانی می رفتیم نتایج ما با مربی خارجی چندان 
تفاوتی نمی کرد. تعداد قهرمانی ها و افتخارات امیر قلعه نویی مشخص است. 
او سال2۰۰7 پس از شکست در ضربات پنالتی برکنار شد و حالا دوباره بعد 
از سال ها هدایت تیم ملی را بر عهده خواهد گرفت. فقط امیدوارم حالا که 
مربی ایرانی انتخاب شده است مثل کی روش و دیگر مربیان خارجی به مربی 
ایرانی هم بها بدهیم و شرایط لازم را برای کادر فنی تیم ملی فراهم کنیم. 
امیدوارم بعد از قرعه کشــی جام  ملت ها نیز از فیفادی ها به بهترین شکل 

استفاده کنیم.«

  کی روش خیانت کرد
فریبا در قســمت دیگری از حرف هایش تأکید می کنــد: »یکی از ایرادهای 
بزرگ کی روش این بود که به مربیان جوان ایرانی بها نداد. او به مربیان جوان 
ما خیانت کرد و از طرفی فدراسیون هم این قدرت را نداشت که کی روش را 
مجاب به انتخاب مربیان جوان ایرانی کند. این کار در زمان اسکوچیچ انجام شد 

و امیدوارم ما بتوانیم به مربیان خودمان بها بدهیم تا رشد کنند.«

   قهرمان لیگ را نمی توان پیش بینی کرد
فریبا از لیگ هــم حرف می زنــد و درخصوص رقابت مدعیــان قهرمانی و 
اینکه پیش بینی می کند چه تیمی قهرمان شود، می گوید: »هنوز 21امتیاز 
دست نخورده برای هر تیمی باقی مانده و نمی توان پیش بینی کرد کدام تیم 
قهرمان خواهد شد. بدون شک اتفاقات و برخی مسائل در فوتبال وجود دارد 
که غیرقابل پیش بینی است. استقلال 8امتیاز از پرسپولیس عقب بود ولی حالا 
یک امتیاز از این تیم بیشتر دارد. هر 3تیم از لحاظ فنی کیفیت بالایی دارند و 
منتظر لغزش یکدیگر هستند و طبیعتا تیمی قهرمان خواهد شد که در 7بازی 

پایانی کمترین اشتباه را داشته باشد.«

   سپاهان؛ بهترین باشگاه ایران
فریبا با تمجید از سپاهان، صدرنشین لیگ برتر، می گوید: »من بازی این تیم 
در برابر زنیت روسیه را نگاه می کردم و سپاهانی ها فقط از دو سه بازیکن اصلی 
خودشان در این مسابقه استفاده کردند و به برد رسیدند. آنها از چند سال پیش 
که برای نخستین بار با فرهاد کاظمی قهرمان ایران شدند، رشد بسیار خوبی 
در فوتبال ایران داشتند و نمی بینید که باشگاه سپاهان در کمیته انضباطی 
از لحاظ مسائل مالی یا اتفاقات دیگر پرونده ای داشته باشد. سپاهان بهترین 

باشگاه  فوتبال در ایران است.«
 

  تأثیر مثبت ساپینتو
فریبا به شرایط خوب استقلال اشاره می کند: »استقلال نتایج خوبی در این 
هفته ها گرفته و بازیکنان با وجود مشکلات مالی که در باشگاه وجود دارد، در 
زمین مسابقه دوندگی بســیاری دارند که در حد استانداردهای فوتبال روز 
دنیاست. مسئله دیگری که در استقلال دیده می شود، همدلی و اتحاد بازیکنان 
است که این موضوع می تواند نقش مهمی در قهرمان شدن استقلال داشته 
باشد. ساپینتو آن اوایل با فوتبال ایران و شرایط استقلال آشنا نبود ولی در ادامه 
به خوبی خودش را با فوتبال ایران وفق داد. مسئله مهم این است که عناصری 
که زیر دست ساپینتو هستند، به خوبی بازسازی شده اند. به طور مثال، آرش 
رضاوند، سعید مهری، حامدی فر و ارسلان مطهری که هواداران در گذشته 
از عملکرد آنها چندان راضی نبودند و از همه مهم تر روزبه چشمی که در حال 

حاضر فوق العاده بازی می کند.«
 

  موافق ماندن مربی پرتغالی هستم
فریبا از ساپینتو حمایت می کند: »من موافق تمدید قرارداد ساپینتو با باشگاه 
اســتقلال هســتم و البته یک انتقاد کوچک هم از این مربی دارم. ساپینتو 
جنب وجوش زیادی در کنار زمین دارد و گاهی مواقع عصبانی می شود که این 
موضوع شاید در عملکرد بازیکنان تأثیرگذار باشد. به هرحال، بازیکن مربی اش 
را نگاه می کند و اگر ساپینتو آرامش داشته باشد، قطعا این موضوع بیشتر به 
استقلال کمک خواهد کرد. نوع فوتبال استقلال و تعویض های ساپینتو نشان 

می دهد که او مربی خوبی است و من موافق ماندنش هستم.«

تلخی های شکست دقیقه 94در برابر سپاهان، برای پرسپولیس تمام شدنی نیست؛ باختی 
که می تواند آنها را به شکل قابل توجهی از کسب عنوان قهرمانی دور کند. این شکست اما 
ابعاد بدتری هم داشت؛ آنجا که عناوین برتر دفاعی را در بحث جمعی و فردی از سرخپوشان 
گرفت. گلی که محمد کریمی در آخرین دقایق بازی با پرسپولیس وارد دروازه این تیم کرد، 
دوازدهمین گلی بود که سرخپوشان در لیگ بیست ودوم دریافت می کردند. به این ترتیب 
آنها نه تنها در جدول رده بندی از رده دوم به سوم ســقوط کردند، بلکه در جدول بهترین 

خطوط دفاعی هم دقیقا تنزل مشابهی را تجربه کردند.
تا پیش از این گل، پرسپولیس با 11گل خورده پس از مس رفسنجان صاحب دومین خط 
دفاعی برتر لیگ بود. مس که امسال حامد لک را به عنوان دروازه بان اصلی در اختیار دارد، 
آمار عجیب و غریب 9گل خورده را به جا گذاشته است. آلومینیوم اراک هم دیگر تیم برتر 
از این نظر به شمار می رود که در کنار سرخپوشــان با 11گل خورده در رده دوم برترین ها 
قرار داشت. شاگردان یحیی گل محمدی اما در نهایت با یک گل دیرهنگام مغلوب سپاهان 
شدند تا برای دوازدهمین بار در فصل جاری دروازه آنها فرو ریخته باشد. این تنزل در حالی 
است که پرسپولیس در دوران قهرمانی های پیاپی اش، معمولا رکورد کمترین گل خورده 
را به جا می گذاشت. آنها پارسال در این زمینه از استقلال عقب ماندند و قهرمانی را به رقیب 
سنتی واگذار کردند؛ جایی که پرسپولیس بیش از دو برابر استقلال )21به 1۰( گل خورد. 

امسال هم ضعف در خط دفاعی می رود تا کار دست قرمزها بدهد.
همزمان اما علیرضا بیرانوند هم با گلی که دریافت کرد، صدر جدول بیشترین کلین شیت ها 
را به حسین پورحمیدی واگذار کرد. گلر آلومینیوم اراک در بازی با پیکان برای سیزدهمین 
بار موفق شد دروازه تیمش را بسته نگه دارد و از بیرانوند که 12کلین شیت را به نام خودش 

ثبت کرده سبقت بگیرد.

پرسپولیس چطور به سوگ برتری های دفاعی اش نشست؟
فضیلتهایگمشده

بهــروز رســایلی|  در شــرایطی که 
پرسپولیسی ها در رؤیای صدرنشینی در 
پایان سال 1401به سر می بردند، در بازی 
پایانی ســال همه  چیز برای آنها به شکل 
کابوس واری پیش رفت؛ خودشان به رقیب 
مستقیم شان باختند و استقلال هم با یک 
پیروزی ارزشمند بیرون از خانه در برابر 
فولاد موفق شد از آنها سبقت بگیرد. به این 
ترتیب تیم ریکاردو ساپینتو بعد از 20هفته 
در جدول از پرسپولیس جلو زد که طبیعتا 
نمی تواند مطلوب سرخ ها باشد. مجموعه 
این اتفاقــات، بار دیگــر جایگاه یحیی 
گل محمدی را روی نیمکت سرخپوشان 
متزلزل کرده است؛ هرچند مسائل دیگری 

هم در این میان وجود دارد.

   ضعیف تر از همیشه
اگر به ســنت معمول قرار باشد میانگین 
2امتیاز در هر بازی را حدنصاب لازم برای 
کســب عنوان قهرمانی به شمار بیاوریم، 
پرســپولیس امروز و در این لحظه کمتر 
از این میانگین امتیاز دارد. ســرخ ها از 
23بازی خود صاحب 45امتیاز هســتند 
که یک امتیاز کمتر از حد نصاب مورد بحث 
به شمار می آید. در عین حال پرسپولیس 
4امتیاز هم از ســپاهان صدرنشین و یک 
امتیاز از اســتقلال رده دومی کمتر دارد. 
از ســوی دیگر امتیازاتی که پرسپولیس 

در این فصل به دست آورده، از بازه زمانی 
مشابه در 7سال گذشــته ضعیف تر بوده 
است. در چنین شرایطی یحیی گل محمدی 
حتی به رکورد خودش در پرسپولیس هم 
نرسیده. سرخپوشان در لیگ نوزدهم با 
شراکت یحیی و کالدرون در حالی قهرمان 
شدند که از 30بازی 67امتیاز کسب کرده 
بودند؛ میانگین 2.23.پرسپولیس در لیگ 
بیســتم هم با 67امتیاز قهرمان شد که 
تقریبا همان معدل را نشان می داد. حتی 
در لیگ بیست ویکم که پرسپولیس پشت 
سر استقلال ماند و قهرمان نشد، قرمزها 
در پایان فصل 63امتیاز به دست آوردند 
که حکایت از معدل 2.1در هر بازی دارد، اما 
فعلا پرسپولیس یحیی به میانگین 2امتیاز 

نرسیده است.

   چشم اندازی هست؟
هنوز 7هفته به پایــان فصل باقی مانده و 
سیبی که در آسمان رها شده تا به زمین 
برسد هزار چرخ دیگر خواهد خورد. 3هفته 
پیش که پرسپولیس در مسابقه حذفی با 
سپاهان 4گل به این تیم زد، عالم و آدم از 
ترفندهای فنی گل محمدی به نیکی یاد 
می کردند، اما حالا ورق برگشته. فوتبال 
همین است و در آن چندان نباید هیجان زده 
قضاوت کرد. با این حال در یک نگاه کلی به 
عملکرد مستمر پرسپولیس در این فصل، 

روشن می شود که تیم گل محمدی نوسان 
داشته و با این همه ستاره، نتایج مطلوب را 
به دست نیاورده است. پرسپولیس امسال 
4باخت داده که شامل 3شکست خانگی 
می شود. این تیم در نیم فصل دوم مسابقات 
فقط یک امتیاز بیشتر از آلومینیوم اراک 
گرفته و با 13امتیاز در رده ششم ایستاده 
است. به علاوه پرسپولیس در 8بازی دور 
برگشــت فقط 9گل زده که این هم آمار 
تامل برانگیزی به نظر می رسد. مجموعه 
این مسائل نشــان می دهد امروز دیگر با 
قاطعیت ســابق نمی توان از گل محمدی 
دفاع فنی صورت داد. خود او هم می داند اگر 
برای دومین فصل پیاپی قهرمان نشود، باید 
آماده شنیدن نقدهای تند و تیز بیشتری 

باشد.

   حذفی؛ کف توقعات
قطعا پرسپولیس هنوز برای قهرمانی در 
لیگ برتر شانس دارد، اما اگر این اتفاق رخ 
ندهد کف توقعات هواداران قهرمانی در جام 
حذفی خواهد بود؛ جایی که پرسپولیس به 
یک چهارم نهایی رسیده و در این مرحله 
باید به مصاف برنده بازی فولاد و گل گهر 
برود. اگر یحیی برای دومین فصل پیاپی 
هیچ جامی نگیرد و برای چهارمین فصل 
پیاپی جام حذفی را از کف بدهد، کار برایش 

خیلی سخت خواهد شد.

لبه تیغ

فدراسیون
انتخابدرستیکرد
بهتاش فریبا: ساپینتو در استقلال موفق عمل 

کرده اما باید آرامش بیشتری داشته باشد
 فدراسیون فوتبال سرانجام تصمیم نهایی اش را در مورد انتخاب 
جانشین کارلوس کی روش گرفت و امیر قلعه نویی را به عنوان سرمربی 
تیم ملی انتخاب کرد. بهتاش فریبا، بازیکن پیشین تیم ملی معتقد 
است که فدراسیون فوتبال در انتخاب امیر قلعه نویی تصمیم درستی 
گرفته است. فریبا که سال ها سابقه بازی در استقلال را هم دارد، در 

مورد شرایط تیم ملی و استقلال با همشهری ورزشی صحبت کرد.

چرا انتقادات از گل محمدی بالا گرفته و چرا او باید نگران آینده کاری اش باشد؟
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سندرومخودمحرومی!
دانشگر از 7بازی سپاهان یکی را ازدست داده و ممکن است یک بازی دیگر را هم از دست بدهد


